
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

  
Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N°      98     DEL     16/04/2015 
 
 
 

OGGETTO 

 
 

CESSIONE QUOTA SOCIETARIA DETENUTA IN PHARMADIAGEN SRL. 
 

 
Uff icio  proponente:    UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI     
Responsabi le del  procedimento:   Avv.  Alessandro Faldon 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

Dott. Piero Cappelletti 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione FVG n. 062/Pres. del 30.03.2010  
e incaricato con contratto n. 689/AP del 30.03.2010,  
a decorrere dal 26.04.2010 e sino al 26.04.2015 

 
 
coadiuvato dal Direttore Scientifico, Dott. Paolo De Paoli  

e dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: Cessione quota societaria detenuta in Pharmadiagen srl. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Premesso che con deliberazione n. 244 in data 10.12.2009 questo Istituto  ha approvato la 
costituzione di una società spin off di farmacogenetica, denominata Pharmadiagen srl, a cui questo 
Istituto partecipa con una quota di €.20.000,00; 

 
che detta società è stata costituita in data 15.12.2009 con atto costitutivo Rep. N. 36321 del 

notaio dr. Guido Bevilacqua; 
 
che il Centro di Riferimento Oncologico e le società Geneticlab S.r.l. e Diatech - S.r.l. sono 

soci della società innovativa a responsabilità limitata "Pharmadiagen Srl" con sede legale in 
Pordenone (PN) Via Roveredo 20/B, capitale sociale Euro 90.000,00 interamente versato, numero di 
iscrizione nel Registro delle Imprese di Pordenone, partita I.V.A. e codice fiscale: 01657460935, nella 
seguente misura: 
- CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO per Euro 20.000,00  pari al 22,22% (ventidue 

virgola ventidue per cento) del capitale sociale; 
- GENETICLAB S.R.L. per Euro 20.000,00 , pari al 22,22% del capitale sociale; 
- DIATECH - S.R.L. per Euro 30.000,00, pari al 33,33% del capitale sociale 
 
che ulteriori soci di Pharmadiagen sono: 
 

- CIMITAN MARINO, titolare di una quota di partecipazione di nominali Euro 10.000,00 , pari 
all’11,11%  del capitale sociale; 

- CECCHIN ERIKA, titolare di una quota di partecipazione di nominali Euro 5.000,00, pari al 
5,56% del capitale sociale; 

- TOFFOLI GIUSEPPE, titolare di una quota di partecipazione di nominali Euro 3.000,00 pari al 
3,34% del capitale sociale; 

- BIASON PAOLA, titolare di una quota di partecipazione di nominali Euro 2.000,00 pari al 2,22% 
del capitale sociale. 

 
Richiamata la lettera in data 14.01.2015 con la quale l’ing. Giorgio Costacurta, in nome proprio 

nella sua veste di business angel e in nome della Società Geneticlab srl di Pordenone e della Società 
Diatech srl di Jesi ha espresso interesse all’acquisto dell’intera quota societaria detenuta da questo 
Ente in Pharmadiagen srl al valore nominale di €.20.000,00; 

 
Richiamata altresì la successiva lettera in data 25.02.2015 con la quale l’ing. Costacurta, in 

seguito alle valutazioni fatte dall’Istituto sugli ultimi bilanci approvati da Pharmadiagen, ha 
riproposto l’acquisto dell’intera quota societaria al valore nominale più un plusvalore del 15% pari a 
complessivi €. 23.000,00; 

 
Richiamata altresì la lettera Prot.n. 3567/AG in data 26.02.2015 con la quale questo Istituto,  

 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

 
 

esaminata la nuova proposta e la relazione economica allegata alla stessa, ha comunicato 
all’ing.Costacurta la disponibilità dell’Istituto alla cessione dell’intera quota verso un corrispettivo di 
€.23.000,00. Fatti salvi i diritti dei terzi; 

 
Atteso che con lettera raccomandata Prot.n. 4844/AG in data 17.03.2015 questo Ente ha 

comunicato ai soci e agli amministratori di Pharmadiagen srl  la volontà dell’Istituto di vendere la 
quota di nominali Euro 20.000,00.- alle seguenti condizioni : 

 
 corrispettivo Euro 23.000,00 
 pagamento in due soluzioni di pari importo, di cui la prima alla data del closing;  

   la seconda a saldo entro 90 giorni dal closing 
 cessionario Geneticlab -s.r.l.-, Via Roveredo n. 20/B, 33170 – Pordenone (PN) per Euro 

10.350,00 
 cessionario Diatech -s.r.l.-, Via padre Pellegrini, 3 – 60035 Jesi (AN) per Euro 10.350,00 
 cessionario Giorgio Costacurta Via Pitter 11– 33170 Pordenone (PN) per Euro 2.300,00 
 closing non oltre il 30.04.2015 esaurita la procedura di prelazione. 
 

Precisato che l’esercizio del diritto di prelazione può essere esercitato dai soci sull’intera quota 
posta in vendita, entro trenta giorni dal ricevimento della comunicazione; 

 
Preso atto delle comunicazioni di rinuncia al diritto di prelazione presentate all’Istituto da 

Biason Paola (Prot.n. 6448/AG in data 13.04.2015), Cecchin Erika (Prot.n. 6476/AG in data 
14.04.2015), Toffoli Giuseppe (Prot. n. 6569/AG del 15.04.2015), Cimitan Marino (prot.n. 6568/AG 
del 15.04.2015); 

 
Visto lo schema di atto di cessione di quota sociale predisposto dal notaio dr. Gianluca 

Distefano di Pordenone, trasmesso con nota e-mail in data 09.04.2015, protocollato al n. 6463/AG, 
professionista incaricato dagli acquirenti per le cessioni della quota sociale;  

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Visti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità contabile e dell’istruttoria della pratica anche 

in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli dei Direttori firmatari del presente provvedimento; 

 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
 

D E L I B E R A  
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante e 
sostanziale anche del dispositivo: 
 
1) di cedere alla società “GENETICLAB S.R.L.” parte della propria quota di partecipazione nella 

società a responsabilità limitata denominata “PHARMADIAGEN SRL”, del valore nominale di 
Euro 9.000,00 pari al 10% del capitale sociale, per il corrispettivo di Euro 10.350,00, di cui: 
- Euro 5.175,00 all’atto della cessione; 
- Euro 5.175,00 entro e non oltre il 17 luglio 2015; 
 

2) di cedere alla società “DIATECH - S.R.L.” parte della propria quota di partecipazione nella 
società a responsabilità limitata denominata “PHARMADIAGEN SRL”, del valore nominale di 
Euro 9.000,00 pari al 10% del capitale sociale, per il corrispettivo di Euro 10.350,00, di cui: 
- Euro 5.175,00 all’atto della cessione; 
- Euro 5.175,00 entro e non oltre il 17 luglio 2015; 

 
3) di cedere al signor COSTACURTA GIORGIO parte della propria quota di partecipazione nella 

società a responsabilità limitata denominata “PHARMADIAGEN SRL”, del valore nominale di 
Euro 2.000,00 pari al 7,41% del capitale sociale, per il corrispettivo di Euro 2.300,00, di cui: 
- Euro 1.150,00 all’atto della cessione; 
- Euro 1.150,00 entro e non oltre il 17 luglio 2015; 

 
4) di precisare che le spese notarili saranno a carico degli acquirenti; 
 
5) di registrare la diminuzione del conto 30.200.100.0.0.0 “Partecipazioni” – 30PARTECIPAZ per 

complessivi euro 20.000,00 e di rilevare la Plusvalenza di Euro 3.000,00 al conto 720.100.0.0.0.0 
“Plusvalenze” – 720PLUSVALEN. 

 
 
Allegati n. / 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 15/04/2015 15:42:06
IMPRONTA: 822C9F02E34AB2E2B746CCF01A5DB3FDC875DDA84ECD3E135F4A68A2886BC27F
          C875DDA84ECD3E135F4A68A2886BC27F988DC4E197DC5B65C495ADA1B79F18FD
          988DC4E197DC5B65C495ADA1B79F18FDF48DF209B05630ECBCD09D87B44FDB8A
          F48DF209B05630ECBCD09D87B44FDB8AD1D48ABE250B2EC397F4CAAB68AF5860

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 15/04/2015 15:57:07
IMPRONTA: 56CCC922AF73BD627D66D31A1DE2153E5CCC8ED4AF2AA62B3444463F85B1194A
          5CCC8ED4AF2AA62B3444463F85B1194A007EC2A7D667E6A36CA4DBFEBCC4EBBB
          007EC2A7D667E6A36CA4DBFEBCC4EBBBEE8395A259A30AF50CFE4AA667AFEA52
          EE8395A259A30AF50CFE4AA667AFEA521C05E546E38266E792A0920CA67969B3

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 16/04/2015 09:34:14
IMPRONTA: 3C9246BFE4CA439C5AC636B1F82F3A9F3265269E8F84DF963D51ADBF3440E8B3
          3265269E8F84DF963D51ADBF3440E8B341E8EC3F606194AC27C044B481891711
          41E8EC3F606194AC27C044B48189171114F4480E5C45414B0ABB7CD17E49139B
          14F4480E5C45414B0ABB7CD17E49139BE9FDCFFD9BC4911D0F10E5FB849791F0

NOME: PAOLO DE PAOLI
CODICE FISCALE: DPLPLA55S18L483A
DATA FIRMA: 16/04/2015 12:48:22
IMPRONTA: 63BB523A81A8142E0373F3BB5641023A299EBCB0F2517759403D19F0AF4B8587
          299EBCB0F2517759403D19F0AF4B858782C3E9690EBF04CF195E86DC19A8026E
          82C3E9690EBF04CF195E86DC19A8026E1E52FCC64CD41078CA9E44A65A5A41DE
          1E52FCC64CD41078CA9E44A65A5A41DEE91CD9283FA951967BE70C79E8022974

NOME: PIERO CAPPELLETTI
CODICE FISCALE: CPPPRI49C05A530D
DATA FIRMA: 16/04/2015 14:18:32
IMPRONTA: BD8D06DF9DD6B6989ACA2147530E45647FFA418E54775397CB6FB492D94D72A9
          7FFA418E54775397CB6FB492D94D72A90B6A2D70F1D3FDF049012649F3137B29
          0B6A2D70F1D3FDF049012649F3137B2934AF42621362B9073D98F2F82C8D1958
          34AF42621362B9073D98F2F82C8D19583542A434C563276B48A277D475F51DD2



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 16/04/2015 al 30/04/2015, inclusi, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/04/2015, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 16/04/2015 Edi Sorentini 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EDI SORENTINI
CODICE FISCALE: SRNDEI64L62G888Z
DATA FIRMA: 16/04/2015 15:10:06
IMPRONTA: 4DAC199C0A6111E28E227C139B00659E806ECF9585D7F6145952723D98038972
          806ECF9585D7F6145952723D9803897203B1448B1665A360188BEBC9963F2F01
          03B1448B1665A360188BEBC9963F2F0173715A061D0C276C3AC7B35E70929789
          73715A061D0C276C3AC7B35E70929789564A45EA1001A0D1F0834813A3ACBBED


